
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:  1968 /QĐ-UBND         Bình Thuận, ngày 06 tháng 8 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc ban hành Lệnh xây dựng công trình khẩn cấp cho Dự án Sửa 
chữa, cải tạo cơ sở vật chất Trung đoàn Bộ binh 812 thuộc Bộ Chỉ huy 

Quân sự tỉnh Bình Thuận thành Cơ sở 1 điều trị COVID-19 thuộc Bệnh 
viện Đa khoa khu vực La Gi (quy mô 200 giường bệnh) 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 
2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 
Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật Sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 
Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của 
Chính phủ Quy định chi tiết một số điều về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân thị xã La Gi tại Công văn số 2288 
/UBND-TH ngày 29 tháng 7 năm 2021 về xem xét, xây dựng các cơ sở điều trị 
Covid-19 thuộc Bệnh viện Đa khoa khu vực La Gi và theo đề nghị của Liên Sở: 
Xây dựng, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 2521/TTr-LS: XD-TC-
KHĐT ngày 30 tháng 7 năm 2021 về việc ban hành Lệnh xây dựng công trình 
khẩn cấp cho dự án Sửa chữa, cải tạo cơ sở vật chất Trung đoàn Bộ binh 812 
thuộc Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Bình Thuận thành Cơ sở 1 điều trị COVID-19 
thuộc Bệnh viện Đa khoa khu vực La Gi (quy mô 200 giường bệnh). 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Ban hành Lệnh xây dựng công trình khẩn cấp cho dự án Sửa 

chữa, cải tạo cơ sở vật chất Trung đoàn Bộ binh 812 thuộc Bộ Chỉ huy Quân sự 
tỉnh Bình Thuận thành Cơ sở 1 điều trị COVID-19 thuộc Bệnh viện Đa khoa 
khu vực La Gi (quy mô 200 giường bệnh), với một số nội dung cơ bản, như 
sau: 

1. Mục đích xây dựng dự án: Nhằm để chủ động, ứng phó kịp thời với 
các tình huống dịch bệnh COVID-19, đồng thời để phục vụ công tác điều trị 
bệnh nhân mắc COVID-19 trên địa bàn thị xã La Gi. 



2 
 

2. Địa điểm xây dựng: Trong khuôn viên khu đất Trung đoàn 812 thuộc 
Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Bình Thuận, tại phường Tân An, thị xã La Gi, tỉnh 
Bình Thuận. 

3. Người được giao quản lý, thực hiện xây dựng công trình: Ban Quản lý 
dự án đầu tư xây dựng thị xã La Gi, tỉnh Bình Thuận. 

4. Thời gian xây dựng công trình: 15 ngày kể từ ngày ban hành lệnh. 
5. Dự kiến chi phí: Khoảng 500 triệu đồng. 

6. Nguồn lực thực hiện: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thị xã La Gi 
thuê các đơn vị đủ điều kiện năng lực về hoạt động xây dựng triển khai thực 
hiện dự án theo quy định hiện hành của pháp luật. 

7. Nguồn vốn thực hiện: Vốn dự phòng ngân sách tỉnh.  
Điều 2. Tổ chức thực hiện: 
1. Giao Ủy ban nhân dân thị xã La Gi chỉ đạo Ban Quản lý dự án đầu tư 

xây dựng thị xã La Gi quản lý, thực hiện lập các hồ sơ, thủ tục đầu tư xây dựng 
dự án nêu trên theo đúng quy định hiện hành của pháp luật. 

2. Giao Sở Xây dựng chịu trách nhiệm hướng dẫn Ban Quản lý dự án đầu 
tư xây dựng thị xã La Gi triển khai thực hiện các bước tiếp sau của dự án theo 
đúng trình tự, thủ tục hiện hành của pháp luật. 

3. Giao Sở Tài chính chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch 
và Đầu tư và các sở, ngành, địa phương liên quan, tham mưu đề xuất Ủy ban 
nhân dân tỉnh bố trí vốn để triển khai thực hiện dự án nêu trên theo đúng quy 
định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế 

hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Y tế, Giao thông vận tải; Chỉ huy 
trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã La Gi, Giám 
đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thị xã La Gi và Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Chánh, Phó Văn phòng UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, KGVXNV, ĐTQH. Châu.                                     

 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Lê Tuấn Phong 
 


